
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 28. schůze rady města, která se konala dne 1. 11. 2023 od 14:15 hodin 
v turistické ubytovně města ve Skryjích 
  

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru životního prostředí 

Zprávy odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy ekonomického odboru 

Zprávy odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

Program: 

P
N
O
A
M
N
R
B
V
W
N
T
 

USNESENÍ 648/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

  

USNESENÍ 649/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 12. 10. 2023 do 24. 10. 2023, uvedená pod 
poř. č. 582— 592, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 650/23 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, dle zákonů č. 541/2020 Sb., o odpadech, a 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, oba 
ve znění pozdějších předpisů, za období od 18. 10. 2023 do 1. 11. 2023, uvedená pod poř. č. 17 - 18, 
ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 651/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 18. 10. 2023 do 1. 11. 2023, 
uvedená pod poř. č. 14, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení a 15, 16 na území města 
Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 652/23 
Rada města rozhoduje stanovit limit odměn pro zaměstnance organizační složky Jesle Rakovník, 
Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník, dle předloženého návrhu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

1



USNESENÍ 653/23 
Rada města bere na vědomí informace o přijetí dědictví Pečovatelskou službou Rakovník, IČ: 47012790, 

Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 654/23 
Rada města 

— | vyhlašuje ke dni 2. 11. 2023 soutěž „O nejkrásněji nazdobený vánoční stromeček“, určenou pro 

mateřské školy a 1. stupeň základních škol v Rakovníku, která bude vyhodnocena v prosinci 

na Husově náměstí před budovami radnice, 

— | rozhoduje poskytnout peněžitý dar ve výši 1 500 Kč 12ti mateřským a základním školám 

v Rakovníku a 1 000 Kč pro hlavního vítěze soutěže v celkové výši 19 000 Kč, 

— ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu organizačně 

zajistit tuto soutěž vč. jejího vyhodnocení dle navržených pravidel. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 655/23 
Rada města 

— © bere na vědomí 

— výsledek šetření stížnosti provedeného Českou školní inspekcí, Středočeským 

inspektorátem, IČ: 00638994, Arabská 683, 160 66 Praha 6, č. j. ČŠIS-2531/23-S, které 
proběhlo v 1. základní škole, Rakovník, Martinovského 153, ze dne 6. 10. 2023, 

— vyjádření Mgr. Karla Folbera, ředitele 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, 

k výsledku výše uvedeného šetření ČŠI, včetně přijatých opatření, 

— © ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zaslat ČŠI 

a stěžovatelům sdělení o přijatých opatřeních ředitele školy, vedoucích k nápravě. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 656/23 

Rada města rozhoduje o vyřazení svěřeného majetku 2. základní školy, Rakovník, Husovo náměstí 3, 

IČ: 47016981, Husovo náměstí 3, 269 01 Rakovník, inv. č. 999091 (Interaktivní tabule) a inv. č. 999098 

(Server ProLiant), formou likvidace. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 657/23 
Rada města bere na vědomí oznámení paní Ivety Weisové, ředitelky Mateřské školy Šamotka Rakovník, 

Šamotka 259, IČ: 47020334, Šamotka 259, 269 01 Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy dne 

15. 11. 2023 od 7.30 do 15.30 hod., z technických důvodů. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 658/23 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 43— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 2212 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22302 (Rekonstrukce Jiráskova + Žlutického) -331 000,00 Kč 

na ODPA 3639 POL 5169 ORJ 0205 (Husovo nám. — provozovatelské smlouvy) 331 000,00 Kč 

č. 44— odbor životního prostředí 

Výdaje: 

z ODPA 3799 POL 5169 ORJ 0209 (Ostatní ekol. záležitosti) -54 450,00 Kč 

na ODPA 3744 POL 6119 ORJ 0209 ORG 231 (Povodňový plán města a ORP) 54 450,00 Kč 

2



č. 45— odbor životního prostředí 

Výdaje: 

z ODPA 3742 POL 5139 ORJ 0209 (Chráněné části přírody) -5 000,00 Kč 
na ODPA 1039 POL 5139 ORJ 0209 (Plomby, lov. lístky, ryb. lístky, průkazy MS) 5 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 659/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření 
a finanční situaci města Rakovníka k 30. 9. 2023 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 660/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 14. 10. 2023 do 27. 10. 2023, uvedená pod 
poř. č. 148 - 150 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 661/23 
Rada města 

— bere na vědomí doručené nabídky na zpracování Územní studie US-05 Na Spravedlnosti, 
stanovené územním plánem jako podmínku pro rozhodování o změnách v území, 

— rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na „Zpracování Územní studie US-05 Na Spravedlnosti 
sIng. arch. Jiřím Kotoučem, IČ: 03442985, Zd. Štěpánka 1952, 269 01 Rakovník, 
v navrhovaném znění za konečnou cenu 168 000 Kč. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Biňovec, Jenšovský, Ortmann, Šajner, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: 
Kronich) 

USNESENÍ 662/23 
Rada města 

— bere na vědomí žádost jashin s.r.o., IČ: 02973821, Masná 23 1/8, 602 00 Brno, o navýšení ceníku 
pro Tyršovo koupaliště, 

— uděluje souhlas s upraveným ceníkem dle návrhu rady města s účinností od 1. 1. 2024. 
(Usnesení přijato: Pro 6: Biňovec, Jenšovský, Ortmann, Šajner, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: 
Kronich) 

USNESENÍ 663/23 
Rada města 

—. doporučuje © zastupitelstvu © města rozhodnout uzavřít Smlouvu o vkladu majetku 
s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, IČ: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 01 
Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je finanční vklad ve výši 1 290 190 Kč, 
za účelem poskytnutí příspěvku za vybudování kanalizační přípojky v ulici Palackého, 

— | schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 46 — odbor správy majetku 

z ODPA 2212 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22003 Regenerace MPZ-V.etapa-Palackého)l 290 190,00 Kč 
na ODPA 3639 POL 6322 ORJ 0205 ORG 00 (Finanční vklad - VSOR) 1 290 190,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 664/23 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout pozemek p. p. č. 1328/21 (1 557 m?) v k. ú. Rakovník 
(LV 10001) za účelem zajištění výcviku autoškol pro získání řidičského oprávnění pro osobní automobily



a motocykly s tím, že nájemné je stanoveno na částku 1 000 Kč/měsíc. Město Rakovník si vyhrazuje 

právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 665/23 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část pozemku p. p. č. 1328/2 (2 790 m") 

vk.ú. Rakovník (LV 10001). Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek 

případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 666/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0243/2020 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy na části pozemku 

p. p. č. 2322/1 v k.ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 1 178 Kč plus DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 667/23 

Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0061/2022 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy na části pozemků 

p. p. č. 1615/16 a 1626/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 13 300 Kč plus 

DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 668/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0406/2019 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy na části pozemků 

p. p. č. 3136/57, 3136/8 a 3771 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 1 148 Kč 

plus DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 669/23 
Rada města 

— rozhoduje neuzavřít smlouvu o provedení stavby s B10 Reality, s.r.o., IČ: 07459637, Náměstí 

Padlých 20, Nebušice, 164 00 Praha 6, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je přeložka 

kanalizace a vybudování sjezdu v ul. Lubenská v Rakovníku na části pozemku p. p. č. 3657/2, 

v k.ú. Rakovník (LV 10001), 

— | nesouhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se přeložky kanalizace a vybudování 

sjezdu na pozemku p. p. č. 3657/2 v k. ú. Rakovník. 

(Usnesení přijato: Pro 5: Biňovec, Jenšovský, Ortmann, Šajner, Trešl; proti 1: Kronich; zdržel se 1: Štíbr) 

USNESENÍ 670/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě OSM-K/0417/2019 uzavřené s Údržbou 

městských komunikací Rakovník, spol. s r. 0., IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, 

v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna doby trvání a rozsah předmětu nájmu. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 671/23 

Rada města 

— bere na vědomí žádost SK Rakovník, z. s., IČ: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 

Rakovník, o změnu provozovatelské smlouvy a rozhoduje nevyhovět žádosti, 

— © doporučuje zastupitelstvu města 

— vzít na vědomí žádosti o navýšení příspěvku na provoz pro rok 2024 

— © SK Rakovník, z. s., IČ: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník, 

— | TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z. s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 

269 01 Rakovník, 

— © rozhodnout uzavřít v navrhovaném znění dodatek 

č. 12 k provozovatelské smlouvě OSM-284/2015 uzavřené s TJ TATRAN 

Rakovník, z. s., IČ: 47016795, U Hluboké studny 133, 269 01 Rakovník, jehož 

předmětem je stanovení příspěvku na provoz pro rok 2024 ve výši 1 140 000 Kč, 

č. 11 k provozovatelské smlouvě OSM-283/2015 uzavřené s SK Rakovník, z. s., 

IČ: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník a s HC 1972 

RAKOVNÍK, z. s., IČ: 47018828, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník, 

jehož předmětem je stanovení příspěvku na provoz pro rok 2024 ve výši 
1 860 000 Kč, 

č. 12 k provozovatelské smlouvě OSM-287/2015 uzavřené s HC Rakovník, z. s., 

IČ: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 01 Rakovník, jehož předmětem je 

stanovení příspěvku na provoz pro rok 2024 ve výši 2 497 500 Kč, 

č. 9 k provozovatelské smlouvě OSM-286/2015 uzavřené s HVS Rakovník, z. s., 

IČ: 47015241, Průběžná 2601, 269 01 Rakovník, jehož předmětem je stanovení 

příspěvku na provoz pro rok 2024 ve výši 150 000 Kč, 

č. 10 k provozovatelské smlouvě OSM-285/2015 uzavřené s GOLFCLUB 85 

Rakovník, z. s., IČ: 63806029, Pod Nemocnicí 2700, 269 01 Rakovník, jehož 

předmětem je stanovení příspěvku na provoz pro rok 2024 ve výši 60 000 Kč, 

č. 3 k provozovatelské smlouvě OSM-D/0052/2019 uzavřené s TJ Tělovýchovná 

zařízení Rakovník, z. s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 Rakovník, 

jehož předmětem je stanovení příspěvku na provoz pro rok 2024 ve výši 

800 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 672/23 

Rada města 

— | bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Stavební úpravy 
objektu Husovo nám. č. p. 114 v Rakovníku“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení 
nabídek: 

Investice a stavební práce, s.r.o., IČ: 27105539, Kuštova 2655, 269 01 Rakovník, 

REMIUMA s.r.o., IČ: 24261670, Holečkova 789/49, Smíchov, 150 00 Praha, 

TOVA stavby s.r.o., IČ: 04073592, Brant 47, Hostokryje, 270 35 Senomaty, 

Rekomont, a.s., IČ: 00499838, Kbelská 581/50, 198 00 Praha 9, 

PRAGOTRADE spol. s.r.o., IČ: 16189612, Maršála Rybalka 379, 273 08 Pchery — Humny, 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností Investice a stavební práce, s.r.o., IČ: 27105539, 
Kuštova 2655, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem jsou stavební úpravy 

objektu Husovo nám. č.p. 114 v Rakovníku, za celkovou cenu Kč 7 502 000 Kč vč. DPH, 

— | rozhoduje zařadit financování projektu do rozpočtu na rok 2024. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

1 

2. 

3. 
4 

5



USNESENÍ 673/23 
Rada města rozhoduje 

— — uzavřít příkazní smlouvu s Brain s. r. 0., IČ: 48588202, U Krčské vodárny 337/23, 140 00 Praha 4 
Mf ob 

stavby na stavbě „Rekonstrukce ulic Jiráskova a Žlutického, Rakovník“ za celkovou cenu 

171 820 Kč vč. DPH, 

— — uzavřít příkazní smlouvu s Brain s. r. 0., IČ: 48588202, U Krčské vodárny 337/23, 140 00 Praha 4 

Krč, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě 

„Rekonstrukce ulic Jiráskova a Žlutického, Rakovník“ za celkovou cenu 54 450 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 674/23 
Rada města 

— — bere na vědomí koncepční studii východní části Botanické zahrady zpracovanou Hutí architektury 

Martina Rajniše v srpnu 2023, 

— | pověřuje oddělení rozvoje města a investic přípravou projektu „Rekonstrukce Botanické zahrady 

— východní část“ — I. etapa. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 675/23 
Rada města 

— | rozhoduje zahájit podlimitní otevřené řízení na stavební práce na výběr zhotovitele stavby 

„Vestavba učeben do podkroví 1. ZŠ Rakovník — stavební část“, 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
J.J. M.D. 

R.H. IV. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 676/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu město rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s PRONA 94 k. s., 

IČ: 61326518, Zimákova 2365/15, 149 00 Praha 4, jejímž předmětem je odkoupení pozemku p. p. č. 4435 

(1 835 m“) v k. ú. Rakovník (LV 7860), za celkovou kupní cenu 7 707 000 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 677/23 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro 

—  F.R, bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova před domem 

č.p.2261, 

— JK, Pod Nemocnicí 2151, 269 01 Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici 

Pod Nemocnicí před domem č. p. 2151, 

za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 678/23 
Rada města schvaluje změnu provozního řádu pro turistickou ubytovnu Skryje spočívající v navýšení 

ceny za ubytování. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 679/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Adamem Karhánkem, IČ: 87140560, Husovo náměstí 8, 

270 01 Kněževes, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je ošetření části památné aleje kolem 

Rakovnického potoka za cenu 442 974 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 680/23 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s A. L., bytem Rakovník v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. 12 v DPS Wintrovo náměstí 1903, 269 01 Rakovník, za měsíční nájemné 

ve výši 3 751 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 681/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 79., 98., 102., 103., 104., 4., 7., 8., 10., 11., 12., 

13., 15., 16, 17., 18., 19.,20.,21., 23., 24., 25., 26., a 27. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

  

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


